[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ   РАЙОННАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 30.06.2015                             г. Зуевка                                              №  3/63
Об утверждении Положения о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

             В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области, Зуевская  районная Дума РЕШИЛА(
1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зуевского района                                                                 В.П. Скрябин
_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Зав. отделом по делам муниципальной

собственности и земельным ресурсам                                   С.М.Наговицина

СОГЛАСОВАНО

Глава администрации района

         О.Д.Семаков

Заместитель главы администрации

района по экономике                                                                      Л.А.Широкова

Зав. юридическим отделом

      Л.А.Авдошина
Разослать: дело, ОДМС и ЗР – 3

                                                                                                                                     Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                           решением Зуевской районной Думы

                                                                                            от 30.06.2015 № 3/63
Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

1. Настоящее Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области (далее - Положение), устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области (далее - размер платы).

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области,  рассчитывается администрацией Зуевского района Кировской области.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения, и земельных участков, находящихся в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.